GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Unidade Ibirité

Processo SEI nº 2350.01.0008423/2022-55

EDITAL Nº 02/2022

ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES DOS PROFESSORES(AS) PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO
DEPARTAMENTAL, TRIÊNIO 2022-2024, DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS -

UNIDADE ACADÊMICA DE IBIRITÉ

A Comissão Eleitoral, instituída pelo Ato da Direção nº 13/2022, no uso das atribuições que lhe
conferem, torna público a homologação das chapas inscritas no Edital nº 02/2022 - Eleição de
representantes dos professores(as) para composição do conselho departamental, triênio 2022-
2024.

Chapa 1
Titular: Juliana Bohnen Guimaraes (Nível VII)
Suplente: Cassia Danielle Monteiro Dias Lima (Nível VI)

Chapa 2
Titular: Diogo Rodrigues Puchta (Nível IV)
Suplente: Luisa Teixeira Andrade (Suplente - Nível IV)

Chapa 3
Titular: Elaine Chaves (Nível IV)
Suplente: Fábio César da Silva ( Nível V)

Chapa 4
Titular: Eliane da Silva Machado (Nível IV)
Suplente: Luciana Aguiar de Oliveira (Nível IV)

Chapa 5
Titular: Adálcio Carvalho de Araújo (Nível IV)
Suplente: Daniel Santos Braga (Nível IV)

Chapa 6
Titular: Beatriz Magalhães Pereira (Nível VI)
Suplente: Gabriela da Cunha Barbosa Saldanha  (Nível VI)

Chapa 7
Titular: Andrelino Ferreira dos Santos Filho (Nível VII)
Suplente: Patrícia Karla Soares Santos Dorotéio (Nível VI)

Chapa 8
Titular: Rodrigo Cerqueira do Nascimento Borba (Nível IV)
Suplente: Bruno Costa Teixeira (Nível IV)

Ibirité, 14 de julho de 2022.

________________________________________

Camila Cristina Fonseca Bicalho
Presidente da Comissão Eleitoral

ANEXOS AO EDITAL

ANEXO I

CRONOGRAMA

Data

Procedimentos

22/06/2022

Divulgação do Ato de instituição da Comissão Eleitoral

22/06/2022

Publicação e divulgação do Edital para a comunidade acadêmica.

29/06/2022
a

13/07/2022

Período para inscrições das chapas

14/07/2022

Divulgação da homologação das chapas inscritas

15/07/2022

a
16/07/2022

Período para interposição de recurso à homologação das chapas
inscritas

18/07/2022

Divulgação do resultado dos recursos à homologação das chapas
inscritas

23/07/2022

Eleição

24/07/2022

Divulgação do resultado das eleições

24/07/2022
a

27/07/2022
Período para interposição de recurso ao resultado das eleições

28/07/2022 Divulgação do  resultado dos recursos.

28/07/2022 Divulgação do  resultado final